AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESEN-
CIAL: N.°  003/2019. Objetivando: A fazer contratação de pessoas fi-
sicas ou jurídicas para realização e organização do carnaval 2019 no
Município de Sitio Novo - MA, conforme especificações e quantida-
des constantes no termo de referència, anexo I. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também  coin  a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, vencedor  corn  valor global de
RS: 137.090,00 (Cento e trinta mil e noventa reais). O pregoeiro re-
solve adjudicar o objeto licitado ao licitante: F. T. EVENTOS - LTDA
EPP CNPJ: 19.796.992/0001-33. Localizada a Rua das Acácias n°  14
Bairro: Centro Cidade: João Lisboa " Sitio Novo Maranhão, 26
de Fevereiro de 2019. Davi Silva PaCiCa — Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A fazer contratação de  prison  fisi-
eas ou jurídicas para realização e organização do carnaval 2019 no
Município  dc  Sítio Novo - MA. conforme especificações e quantida-
des consiantes no termo de referência. anexo I. HOMOLOGO para
devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela em-
presa: F. T. EVENTOS - LTDA EPP CNPJ: 19.796.992/0001-33. Lo-
calizada a Rua das Acácias n°  14 Bairro: Centro Cidade: João Lisboa

. /MA. Valor global de RS: 137.090,00 (Cento e trinta mil c noventa
mais). Sitio Novo Maranhão, 28 de Fevereiro de 2019.1050 Carvalho
dos Reis-Prefeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial
N° 012/2019. A Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
- MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação -  CPL,
torna púbfico aos interessados, que resolve, por motivos de inte-
resse público, adiar a data de abertura da Pregão Presencial  if
012/2019, haja vista a necessidades de fazer adequações no edital
e devido ter sido mareada a sessão de abertura na quarta-feira de
cinzase atendendo recomendações do Ministério Público, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM,  manacle  para do dia 06/03/2019
às 08:00 horas, que tem como objeto: Contratação  dc  empresas
especializadas na locação de máquinas pesadas e caminhões bascu-
lantes para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Forta-
leza dos Nogueiras - MA e sues Unidades Administrativas, para o
exercido de 2019, para o dia 21 de março de 2019 às 08:00 bons.
Fortaleza dos Nogueiras - Ma, 28 de fevereiro de 2019. Faustiana
Nogueira de Freitas - Pregoeira Municipal. Odair Pinheiro Miranda
- Secretário Municipal de Administração. Planejamento e Finança

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.Pregão Presencial
N°013/2019. A Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
- MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação -  CPL.
torna público aos interessados, que resolve, por motivos de inte-
resse público, adiar a data de abertura da Pregão Presencial  if
013/2019,  hale  vista a necessidades de fazer adequações no edi-
tal, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, mareada para do dia
08/03/2019 às 08:00  bores,  que tem como objeto: Contratação de
empresas  pant  o fornecimento parcelado de materiais,cquipamcntos
elétricos e serviços de montagem, destinados a implantação de 01
(uma) subestação de 150 Kva na Unidade Mista Casa de Saúde Meni-
no Jesus, neste Município de Fortaleza dos Nogueiras/Ma,conforme
Tame  de Referência, para o  die  22 de março de 2019 às 08:00
horas Fortaleza dos Nogueiras- Ma,01 de março de 2019.Faustiana
Nogueira de Freitas - Pregoeira Municipal. Odair Pinheiro Miranda -
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

ISCIPAL DE DAVINÓPOLIS =14

PREGÃO
drum  Municipal" de Da. imílio 	)

pu eco aos interessados que, em sessão realizada no dia 13 de
fevereiro de 2019, às 08h c 30min, na modalidade Pregão Presen-
cial n°001/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para

détoi.V,?
0
,.

) "Fls I q  9%

	alka
prestação de serviços funerários, incluindo o fornecimento de urnas
funerárias tipo populat serviço de traslado intennunicipal e interesta-
dual, destinado a atender  perigees  de baixa renda no município de Da-
vinópolis (MA), foi consagrada vencedora a empresa FRANCISCO
DA SILVA PEREIRA- ME- CNPJ 12.340.610/0001-13. Davinópolis
(MA), 20 de fevereiro de 2019. Rodrigo Freire - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°001/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de limpeza urbana no Munieipio de Davinépolis (MA).
ABERTURA: 27 de março de 2019, às 08h e 30min. ENDERE-
ÇO: Rua 05,  ski,  Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço global,
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus ancxos estão à dispo-
sição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL.
situada na Rua 05. s/n, Centro, Davin...mobs (MA), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor
de RS 50,00 (cinquenta reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal - DAM,  an  dias úteis, no horário das 08h às 12h. Rodrigo
Freire - Presidente da  CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 002/2019.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pa-
vimentação de  vies  urbanas com blocos de concreto intertravados,
incluindo a fabricação, aplicação de blocos, meio fio e sarjeta. no
Município de Davinópolis (MA). ABERTURA: 29 de março de
2019, às 08h e 30min. ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIFO
LICITAÇÃO: Menor preço global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos auto à disposição dos interessados na Comis-
são  Permanence  de Licitação -  CPL,  situada na Rua 05,  Sin,  Centro,
Davinópolis (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de RS 50,00 (cinquenta reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias
úteis, ao horário das 08h às 12h. Rodrigo Freire - Presidente da  CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
GAL br 002/2019. A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA)
toma público aos interessados que, em sessão realizada no dia 13 de
fevereiro  dc  2019, às 10h e 30min, na modalidade Pregão Presencial
n°002/2019, tendo conto objeto a contratação de empresa para loca-
ção de veículos e  Squirms  pesadas para atender as necessidades do
municipio de Davinópolis (MA). foi consagrada vencedora a empresa
CONSTRTJTORA BOL EIREL1 El? - CNPJ  it  17.196.808/0001-99.
Davinópolis (MA), 21 de fevereiro de 2019. Rodrigo Freire - Pregoeiro.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
CIAL 	00612019. A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA)
toma público aos interessados que, em sessão realizada no dia 25 de
fevereiro de 2019, às 10  horns,  na modalidade Pregão Presencial  if
006/2019, lendo come objeto a contratação de empresa para forne-
cimento de estrutura para manes festivos c culturais, no município
de Davinópolis (MA), foram consagradas vencedoras as empresas:
WLISSES DE CASTRO JORGE-CNPJ 26.014.967/00001-16.J. H.
B DA SILVA- CNPJ 09.149.160/0001-71 e M. V. ILUMINAÇÃO E
ESTRTURAS LIDA- ME- CNPJ 17.883.482/0001-78. Davinópo-
lis (MA), 25 de fevereiro  dc  2019. Rodrigo Freire - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL br 009/2019.
OBJETO: Aquisição de veiculo tipo  van  para atender as necessida-
des da Secreraria Municipal de Saúde. ABERTURA: 22 de março de
2019. is 08h e 30min. ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Editsl e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comis-
são Permanente de Licitação -  CPL,  situada na Rua 05, s/n, Centro,
Davinópolis (MA). onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais) atra-
vés de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis,
no horário das 08h às 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro.

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

SEGUNDA-FEIRA, 11 - MARÇO - 201

eSEGUNDA-FEIRA,  11 - MARCO - 2019 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DO CONTRATO 00612019 DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO: Contrato n 006/2019/DL.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA. e
a empresa GUSTAVO HENRIQUE DE GOIS LEAL, OBJETO:
Contratação de empresa especializada pare aquisição de gêneros
alimentícios, para atender  demands  da  Camara  Municipal, con-
fonne cspecificações contidas na Dispense de Licitação n°00612019.
BASE LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posterio-
res. VALOR GLOBAL RS 17.415,00 (dezessete mil quatrocentos e
quinze reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de fevereiro
de 2019; vigência: ate 31  dc  dezembro de 2019. Fonte de Rccursos:
Recursos do Tesouro Municipal. Órgão: Poder Legislativo. Unidade
Orçamenuiria:  Camara  Municipal. Projeto/Atividade: Funcionamen-
to c Manutenção da  Camara  Municipal Elemento de Despesa: 33.90-
30- Material de Constmo. SIGNATÁRIOS: Sr. Marco Aurélio de
Oliveira Tourittho, Presidente de  Camara  Municipal, pela Contratante
o Sr. Gustavo Henrique de Gois Leal, pela Contratada. ARQUIVA-
MENTO: Arquiv  ado  por meio próprios na  Camara  Municipal de co-
elho  Neu)  - MA, 26 de fevereiro de 2019. Assessoria Jtuidica

EXTRATO DO CONTRATO 007/2019 DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO: Contrato n°007/2019/DL.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA, e a
empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA, OBJETO:
Contratação de cmpresa especializada para prestação de serviços
na locação de sistema Informatizado (sistema de contabilidade,
folha de pagamento e portal da transparência), para atender  de-
mand*  da  Oman  Municipal, conforme especificações contidas
na Dispense de Licitação n° 007/2019. BASE LEGAL: Lei Fale-
ml 	8.666/93 e  stills  alterações posteriores. VALOR GLOBAL RS
8.415,00  (oho  mil quatrocentos e quinze reais). ASSINATURA DO
CONTRATO: 27 de fevereiro de 2019: vigência: até 31 de dezem-
bro de 2019. Fonte de Recursos: Recursos do Tesouro Municipal. ór-
gão: Poder Legislativo, Unidade Orçamentária:  Camara  Municipal,
Projeto/Atis idade: Funcionamento e Manutenção da  Camara  Muni-
cipal Elemento de Despesa: 33.90-39- Outros Serviços de Terceiros
Pl. SIGNATÁRIOS: Sr. Marco Aurélio de Oliveira Tourinho, Presi-
dente da  Camara  Municipal,  pas  Contratante o Sr. Thaiara Raianne
Araujo Barroso, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado
por meio próprios na  Camara  Municipal de coelho Neto - MA, 27 de
fevereiro de 2019. Assessoria Juridica

EXTRATO DO CONTRATO 008/2019 DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO: Contrato n°008)2019/01.
PARTES: CÃMARA MUNUCTPAL DE COELHO NETO - MA, e a
empresa SERRA PANIFICAÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de  Buffet,
pare atender demanda da  Camara  Municipal, conforme especi-
ficações contidas na Dispense de Licitação n°  008/2019. BASE LE-
GAL: Lei Federal  it  8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR
GLOBAL RS 17.530,00 (dezessete mil quinhentos e trinta reais). AS-
SINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2019; vigência:
até 31 de dezembro de 2019. Fonte de Recursos: Recursos do Tesouro
Municipal, órgão: Poder Legislativo, Unidade Orçamentária:  Cama-
ra  Municipal, Projeto/Atividadc: Funcionamento e Manutenção da
Camara  Municipal Elemento de Despesa: 33.90-39 - Outros Servi-
ços de Terceiros Pl. SIGNATÁRIOS: Sr. Marco Aurélio de Oliveira
Tourinbo. Presidente da  Camara  Municipal, pela Contratante o Sr.
Marildc Serra Gedeon, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arqui-
vado por meio próprios na  Camara  Municipal de coelho  New  - MA,
27 de fevmeiro  dc  2019. Assessoria Juddica

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS/MA

EXTRATO DO CONTRATO N°01012019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N' 002/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Davinépolis (MA). CONTRATADA CONSTRUTORA BOL El-
RELI, CNPJ/MF 17.196.80810001-99. OBJETO: Contratação de

empresa para locação de veiculos e máquinas pesadas para atender
as necessidades do município de Davinópolis (MA). PRAZO: INÍ-
CIO: 22.02.2019 TÉRMINO: 31.12.2019. VALOR: RS 72.000,00
(setenta e dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
08.244.0125.2011- Manutenção do Fundo Municipal de Assistência
Social. 3.3.39.00.00 - Outros serviços  dc  terceiros - pessoa juridica.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO tés 011/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N' 002/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA CONSTRUTORA BOL EIRE1.1,
CNPJ/MF 17.196.808/0001-99. OBJETO: Contratação de em-
mesa para locação de veiculos e máquinas pesadas para atender as
necessidades do município de Davinémolis (MA). PRAZO: INICIO:
22.022019 TÉRMINO: 31.12.2019. VALOR: RS 100.000.00 (cem
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0006.2005 -
Manutenção do Gabinete do Prefeito. 3.3.39.00.00 - Outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica. Raimundo Nonato de Almeida dos San-
tos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N' 012/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N' 002/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Davittlipolis (MA). CONTRATADA CONSTRUTORA BOL El-
RELI, CNPJ/MF n• 17.196808/0001-99. OBJETO: Coniratação de
empress  pare locação de veículos e máquinas pesadas para atender
as necessidades do município de Davinópolis (MA). PRAZO: INI-
CIO: 22.02.2019 TERMINO: 31.12.2019. VALOR: RS 493.000,00
(quatrocentos e noventa e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 15.452.0506.2044 - Manutenção da Rede de Iluminação
Pública. 3.3.39.00.00 - Outros serviços de ICTCCif% - pessoa juridica
- Valor RS 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). 15.451.12032088
- Manutenção da Secretaria de Infraestnaura. 3.3.39.00.00 - Outros
serviços  dc  terceiros - pessoa juridica - Valor RS 440.000,00 (qua-
trocentos e quarenta mil reais). Raimundo Nonato de Almeida dos
Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N' 013/2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL N' 002/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Davinópolis (MA). CONTRATADA CONSTRUTORA BOL
EIRELI, CNPJ/MF n°  17.196.808/0001-99. OBJETO: Contrata-
ção de empresa para locação de veículos e máquinas pesadas para
atender as necessidades do município de Davinópolis (MA). PRA-
ZO: INICIO: 22.02.2019 TÉRMINO: 3L12.2019. VALOR: R$
82.000,00 (oitenta e dois mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 13.122.1203.2033 - Manutenção do Departamento de  Culture.
3.3.39.00.00 -Outros serviços de terceiros - pessoa juridica. Raimun-
do Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

ii.r
(MM. CONTRATADA

DO C

IS

.'001/2019.
A SILVA PEREI-

RA - ME, CNPJ/MF n' 12.340.610/0001-13. OBJETO: Contrataçao
de empresa para prestação de serviços funerários, incluindo o forne-
cimento de umas funerárias tipo popular, serviço de traslado  inter-
municipal e interestadual, destinado a atender pessoas de baixa renda
no município de Davinetpolis (MA). PRAZO: IN iCIO: 21.02.2019
TÉRMINO: 31.12.2019. VAI.OR: RS 168.750.00 (cento e sessenta
e oito mil e setecentos e cinquenta  teals).  DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 08.122.1203.2061 - Manutenção da Secretaria de Assistên-
cia Social - 3.3.90.48.00 - Outros auxílios financeiro a pessoa lisica.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N' 028/2019. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°00612019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Da-
vinópolis (MA). CONTRATADA WLISSES DE CASTRO JORGE
- CNPJ 26.014.967/00001-16. OBJETO: contratação de empresa
para fornecimento de estrutura para eventos festivos e culturais. no

ent

ris

	Page 1
	Page 2